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Remissvar 

Utkast till proposition ”Återinförande av tillfälliga åtgärder för att under-

lätta genomförandet av bolags- och föreningsstämmor” 

 

Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade utkast till proposition och 

vill med anledning härav anföra följande. 

 

Sammanfattning 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker lagförslaget i utkastet till proposition och anser att det är angeläget att 

lagändringarna genomförs snarast möjligt.  

 

Svenskt Näringsliv anser att det i förarbetena uttryckligen bör anges att den nya lagen kan tillämpas 

på alla stämmor som hålls från och med ikraftträdandet och att bolag och föreningar därför redan 

före ikraftträdandet kan kalla till en stämma i enlighet med de nya reglerna, så länge stämman hålls 

tidigast den dag reglerna träder i kraft.  

 

I en skrivelse till Justitiedepartementet den 14 december 2021 (SN Dnr S 3/2021) hemställde 

Svenskt Näringsliv att det snarast skulle inledas ett lagstiftningsarbete som syftar till att regeringen 

ges rätt att besluta att regler ska träda i kraft motsvarande dem i lagen (2020:198) om tillfälliga 

undantag för att underlätta genomförandet av bolags- och föreningsstämmor.  

 

I det remitterade utkastet till proposition föreslås att den tillfälliga regleringen om undantag för att 

underlätta genomförandet av bolags- och föreningsstämmor, som upphörde att gälla vid utgången 

av 2021, ska återinföras. 

 

Svenskt Näringsliv vill uttrycka sin uppskattning för att Justitiedepartementet efter bl.a. vår hemstäl-

lan och konstruktiv dialog nu avser föreslå ett återinförande av den tillfälliga lagregleringen. I rådan-

de läge med ökad Covid19-smittspridning är det angeläget att bolag återfår möjligheten att hålla 

bolagsstämma utan fysisk sammankomst. Förslaget, som innebär att stämmor kan hållas utan 

fysiskt möte, antingen med endast poströstning eller en kombination av digital stämma och post-

röstning, välkomnas därför.  

 

I propositionerna till den tillfälliga lagen (prop. 2019/20:143 s. 15f och prop. 2019/20:163 s. 25) 
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anges att lagen - utan någon särskild övergångsbestämmelse - kan tillämpas på stämmor som 

hålls på ikraftträdandedagen eller senare, vilket möjliggör att fullmaktsinsamling eller poströstning 

kan inledas redan före ikraftträdandet samt att bolag och föreningar redan före ikraftträdandet kan 

vidta sådana åtgärder som omfattas av förslagen, under förutsättning att den stämma som åtgär-

derna avser äger rum efter det att lagen har trätt i kraft. 

 

Det får förutsättas att en sådan tillämpning kommer att gälla även avseende det nu remitterade för-

slaget. Men för att undanröja eventuella oklarheter och underlätta bolagens planering och förbere-

delser av sina stämmor anser Svenskt Näringsliv att en motsvarande skrivning som i de nämnda 

propositionerna uttryckligen bör finnas med i propositionen för det nu remitterade förslaget.  
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